ciam invafere& Hamburgum nollrum diripuere, impune hoc ad tempus ferentes,quod

Imperator bello Hungarico diftingueretur. Inter has calamitates Hojerus adSuperos

migravit an. 917. fuccedcnteReinv^ardo (Reginwardo) qui intra annum vertentenn

iterum morte oppreftus eft.

^16. Elegerat jam Clerus populusque fibi Leidradum , Bremenfis EccIefijB

Prsepofitum, qui Unnone Capellano ftipatus, adConradumlmperatorem proficifcens

confirm.ationem petebat. Scd Impei-ator virgam Archi-Epifcopalcm Unnoni, fortd

quod habilior haberetur, aut quod Imperator fuum jus, conftituendi Prcefules, tueri

vellet, obtulit, quietiam, aPontifice pallium obtinens, non indignum (e tanto faftigio

prasftitit, per ig.annos, vaftatamque ^Danis&SIavisEccIefiam reftauravit & auxit,

Henricus enim Auceps an. 9 1
9. ex Saxonica Gente ad Auguftam dignitutcm eve£lus,

poftquamHungaros repreffifiret&quietemGermanicc reddidiftet, inDanos armaver-

tebat, quibus fufis fugatisque Marchionatum Slesvicenfem in medio Cherfoned

Cimbricas erigebat, valido Saxonum prsefidio ibidem collocato. Hoc fucceffu ufus

Unno Archiepifcopus inDaniam profeitus eft, &:pIurimosibidemServatoriEccIefias

collegit, dum, praeter Jutiam, omnes etiam Infulas Dania^ penetravit. Hinc per

mare Balthicum inSueciam tendens, ad Bircam Metropolin pervenit, quo poft Ansga-

rium<5cRembertum nemo hadlenus pertigerat, ubi Chriftianifinum omni conamine

reftauravit, ita ut ex eo tempore exftirpari non potuerit, prtecipud poftquam ipfi

Reges OlausPraetelga (ScOIaus Skopko^ manum operi admoviftent , cui tamen arduo

ac falutari operi ipfe Prseful immortuus eft 93 6. Corpus ipfius Bircae fepultum, ca«

putBremam reportatum eft.

'

^17. Eodem anno, mortuo etiam Imperatore Henrico I. , filius Otto I. Sc

Magnus (ceptraAugufta fiifcepit, qui Archiepifcopum Hamburgenfem conftituit A-
deldagum,exCanonicisHiIdcfienfibus defumtum, fratrem Adalwardi Verdenfis Epi-

fcopi, virum generis Nobilitate dcPrincipum favore illuftrem, fub quo exteriora Ec-
clefiae majorem fplendorem accepere, fed interiora paulatim in pejus ruere coepere.

Tunc enim Metropolitana hsec fedes Epifcepos fuffraganeos accepit, quibus ha£t:e-

nus caruerat. Dani enim cum iterum infolentiores Caefaris Legatos 6c Marchionem
Slesvicenfem interfecifiTent., Otto Imperator cum valido exercitu non in Jutiam (b-

lum, fed <5c Infulas penetravit, vidoque Haraldo Rege, ipfum ad obiequium, omneque
regnum ad Chrifti Sacra denuo reduxit, Scuthjec tanto religlofius fervarentur, Cim-
Dricam Cherfbnefiim in tres Epilcopatus divifit: Slesvicenfem, Ripenfem.& Arhur
fenfem> quiMetropoIitanoHamburgenfi fubjedi fuere. Pneterea, cum Adeldagus
(emper fermd in aula efi^et, Ottonemque anno 961. etiam in Italiam comitaretur <Sc

Papa depofitus Benedidus V. ipfi cuftodiendus traderetur, qui huc miflrus,& Ham-
burgi in exilio mortuus , adhuc fuperftes monumentum in fummo Bafilicas nofh^
Choro habet. Ut alia ejus audoritatis 6c gratias apud Ciefarem argumenta taceam,
facile obtiftuit, ut cumAatecefTores ejus facris tantum vacantes paucis villis<5cprap-

diis,
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diis, unde viverent, contenti efTent , ipfe vero in aula 6c peregrinationibus fumptus
maximos faceret, Imperator ipfi urbem Bremam 6c totam adjacentem Provinciam
cum pleno Dominii jure concederet, ita ut pedo Paftorali gladium fecularem pri-

mus jungerepofretAdaldaguSjUtAdamusBremenfis initio libri fecundi haud obfcurd

innuit,

jf
I g. At in Hamburgenfem civitatem idem Jus neutiquam obtinuit. Haec

enim inde a tempore Caroli M. 6c fiibafta Saxonii per Comites feu Legatos re£ta fue-

rat, qui Imperatoris nomine toti Saxonise transalbinse praeerant, ex quibus Odonem an.

808. Egbertum ap. g ii . &: Bernarium an. 84 f. jam commemoravimus. Jam vero,

cumOttoImperatprDanos perdomuiiret , <Scporro ad res Italise ordinandasRomam
profed:urus, metueret, ne,dum ipfe peregre abefiet, Dani 5cSIavi iterum res novas
molirentur, novum in Saxonia hac Inferiori Ducem creavit Hermannum Billingum,

probatx fidei<5cvirtutisVirum, cui cum reliqua Transalbina Saxonia, etiamHambur-
gumnoftrumparerecoepit,&ineoStatu ad pofteros ejusdem hsereditario jure trans-

mifiijm eft, ita, utEcclefiafticaJurisdidio quidem apud Archi-Epifcopos , fed civilis

apud novos Saxonite Duces efi^et nomine Imperatoris. Siquidem 6c ipfe Adddagus
in Italiam cum Imperatore difcedens , Hermanno Billingo Ecclefiam fuam commen-
davit , qui, ut Adamus teftatur, Sc matri Hamburgenfi, 5c omnibus per Saxoniam filia-

bus &: congregationibus fidclis exiftens, multa bona fecit usque ad obitum 973. quod
brevi poft etiam Otto I. Imperator obiit.

jC 19. Ottoni I. in Imperio fucceflit Otto II., HermannoDuci filiusBenno,

omni probitate confpicuus, ut Adamus ait, «Sc- ftrenuus Ecclefiarum defenfor, a quo
etiamBafilica noftra piurima coepit incrementa. Sub eo Adeldagus mortuus eft.aq.

988- poftquam ultra fi. annos Sedem tenuifi!et, fuccedente Libentio I. Italo, qui

ipfiim ex Italia comitatus erat. Hujus an. 12. Chrifti loio. Benno, Dux Saxonise,

vitam cum morte commutavit, cui (ucceflit Bernhardus, quem atro Carbone Clerici

notare fueverunt, vel quod ipfos temporalibus tantum intentos 6c Ecclefise curam
negligentes in ordinem redigere conatus, vel, quod re vera fliperbiori ac ferociori

ingenio fiierit, ex quo fit, ut omnis fecutce vaftationis Vandalicse feu potius Vene-

dicse culpa in ipfum conjiciatur. Cum enim Slavi& Heneti feu Veneti (bk 233cnbcn)

ex eo quod Vandalorum fedes occupaffent, fiepius etiam Vandali di6ti, Holfatiam,

Wagriam, Mecklenburgum <& Pomeraniam incolentes, hadtenus comiter a Ducibus

Saxonise habiti , eorum Tributarii fadi, 5c Chriftiana religione, quadantenus im-

butiaBernhardo durius traftarentur , 6c exaclionibus gravarentur, hi, abjedtareli-

gione, armis fe vindicatum ivere, totamque Saxoniam Transalbinam invadenteSf

omni crudelitate penitus devaftarunt , idque eo confidentius, quod Dux Bernhardus

contraCsefarem Henricumll. infurgens, fatis alibi, quod ageret, haberet. Urbs &
Ecclefia Hamburgenfis hanc cladem maxime fenfit. Tota enim anno Libentii ulti-

mo, Chrifti 1015. a barbaris hifce vaftata eft, facraque cum profanis sedificiis omni-

bus folo sequata, cives &: CJerici pafliim occifi, partem in fervitutem abdudti, utHel-

moldus in Chronic. Slavor. Lib. I. cap. 1 6. refert»

^20. Fle-
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^ 10, Flebilem hunc rerum Hamburgenfium ftatum , ut in melius reftitue-

ret, eledus eft Archi-Epifcopus Unwannus, ex Canonicis Paderbonenfibus, generc

nobilis , facultatibus dives 6c lai-gus , ideoque tam Clero quam Civibus acceptilHmus.

Hic primam fuam curam eo intendit, ut Ducem Bernhardum Caefari Henrico recon-

ciliaret, quo fafto, etiam Slavi ad obedientiam redu6ti. Deinde ad reftaurationem

Hamburgi 6c Dux 6c Prarful animum appulere, ac fupra ruinas novam urbem, templum
itidem 6c clauftrum novum, fed ex ligno faltem exftruxere, frequenterque hic commo-
rati funt. Ut autem, quod fubftruftionibus deerat, aliunde impleret, Prxlul duo-

decim Fratrum Benedi6tinorum fodalitium, quod inde ab Ansgarii temporibus pri-

mum hic, deinde Rameslox, 6c denique iterum hic Hamburgi inMonafterio coilc-

dum fuerat, ad Canonicam dignitatem evexit, totidem Canonicos f.Sacerdotes re-

gulares conftituens , qui tamen aliquamdiu folum habitum Canonicorum faltem gc-

ftarunt, coeterum more Monaftico viventes , Fratrum faltem nomine appellati 6c

Scholafticum munus retinentes. Q«a humili fpecie , quamdiu apparuit hoc Col-

legium, multa idonea organa Ecclefi?E tabricavit ; Unwannus vero idoneorum homi-
num penuria laborans alios ex Anglia accerfivit, quos cum hic prseparatis inSepten-

trionem mitteret, immortuus laudabili huic ardori A. 1029.

^21. Poft Unwannum Libentius II. primi (ex fratre aut forore) nepos, per